
SMLOUVA O DÍLO

č. zhotovitele: 
č. objednatele:

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 

Kontakt:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Milan Jaroš, náměstek primátora
00268810
CZ00268810

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:

NOVÉ ČESKO, nadační fond
Veverkova 1229/9, Praha 7, 170 00 
Pavlem Tůmou, členem správní rady tel. |

Vladimírem Adamcem, člen správní rady
IČ: 24697486
DIČ: CZ 24697486
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu N, 
ve složce číslo 
Bankovní spojeni:
č. účtu:
Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva"):

I.

Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez 
dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle 
této smlouvy.



3. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové č. 
RM/2018/239.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:
Realizace preventivního protidrogového programu REVOLUTION TRAIN - Jaro 
2018".

Program bude uspořádán pro vzdělávací zařízení, jejichž seznam objednatel 
předá zhotoviteli nejpozději do sedmi dní od podpisu smlouvy (bude se jednat 
minimálně o 8 školských zařízení). Program bude bezplatně zpřístupněn i 
veřejnosti.

(dále jen „dílo")
2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 

související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a 
dále se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

3. V rámci realizace díla zhotovitel dále zabezpečí zejména:

- komunikace se vzdělávacími zařízeními a příprava harmonogramu 
prohlídek

- zajištění tiskových prohlášení a závěrečných zpráv, propagačních 
materiálů, plakátů atd.

- přistavení vlaku na místo plnění a jeho zpřístupnění od 8:00 do 19:50, 
začátek poslední prohlídky je v 18:20

- zajištění protidrogového programu pro každou skupinu v délce 90 minut
- zpracování závěrečné zprávy a vyhodnocení dat z dotazníkového šetření 

ve školních skupinách nejpozději do 21. června 2018
- vedení prezenční listiny o počtu účastníků programu REVOLUTION TRAIN 

v každé školní skupině.

4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen 
pokud o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo 
rozšířeno.

5. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a 
dále se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

2



III.
Doba a místo plnění

1. Termín dokončení (vč. realizace a předání) díla:
20. 3. - 21.3. 2018 (s výjimkou závěrečné zprávy, která bude předána do 21.6. 
2018)

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o 
předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

4. Místem plnění je železniční stanice Hradec Králové, na adrese Riegrovo nám. 
914/2, 500 02 Hradec Králové

IV.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

108.000,- Kč (slovy: sto osm tisíc korun českých) za jeden den programu, tj. za 
celé dílo celkem 216.000,- Kč (slovy: dvě stě šestnáct tisíc korun českých)

Dle § 61 zákona o DPH je tato služba od DPH osvobozena.

2. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Zhotovitel 
není oprávněn na základě této Smlouvy účtovat Objednateli jiné platby.

3. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo je možné pouze na základě písemného 
dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel Zhotoviteli uhradí první část ceny za dílo ve výši 90 % celkové 
částky, a to do 7 dnů od podpisu této Smlouvy na základě zhotovitelem 
vystavené a doručené faktury.

2. Doplatek ceny za dílo je splatný po skončení programu REVOLUTION TRAIN 
v místě plnění na základě řádně a oprávněně vystavené faktury, a to do 14 dní 
ode dne jejího doručení. Faktura bude zaslána elektronicky na emailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo písemně zaslána poštou.

3. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „zákon o DPH"). Faktura bude obsahovat číslo faktury, název 
díla nebo jeho části, datum předání provedených prací objednateli, název, 
sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den odeslání 
faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení

3



dne splatnosti, fakturovanou částku a další náležitosti v souladu se zákonem o 
DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 3. tohoto 
článku (případně bude obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn 
takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance 
objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. 
Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, 
není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově 
vystavené faktury je rovněž 14 dní od jejího doručení objednateli.

VI.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:
Patrizia Jonsonová, tel.: +420 777 473 030

e-mail: jonson@revolutiontrain.cz
Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:
Ing. Alena Synková, tel.: 495707700,

e-mail: alena.synkova@mmhk.cz

1. Zhotovitel je vázán českými obecně závaznými právními předpisy a v jejich
mezích touto Smlouvou a pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen zejména:
a) plnit dílo včas, řádně a průběžně informovat Objednatele o stavu jeho 

činností,
b) postupovat při realizaci díla s odbornou péčí a chránit práva a oprávněné 

zájmy Objednatele, a přitom jednat čestně a svědomitě, v souladu s dobrými 
mravy tak, aby Objednateli nevznikla žádná škoda ani jiná újma,

c) oznámit Objednateli všechny okolnosti, které při zařizování záležitostí 
týkajících se předmětu této Smlouvy zjistil a které by dle názoru Zhotovitele 
mohly mít vliv na změnu jeho pokynů,

d) realizovat dílo ve formě dle požadavků Objednatele a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy,

2. Brání-li Zhotoviteli v řádném výkonu činností dle této Smlouvy důležitá 
překážka, je povinen o tom Objednatele neprodleně vyrozumět a učinit veškerá 
nezbytná opatření, aby nedošlo k poškození zájmů Objednatele.

3. Objednatel se zavazuje zajistit propagaci programu REVOLUTION TRAIN 
prostřednictvím místního tisku. Za tímto účelem je Objednatel oprávněn po 
Zhotoviteli požadovat poskytnutí veškerých informací o programu 
REVOLUTION TRAIN potřebných pro řádné plnění této povinnosti.

4. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli v místě přistavení REVOLUTION 
TRAIN možnost bezplatně využívat po dobu provozu vlaku v místě plnění 
funkční toalety v odpovídajícím hygienickém stavu. Toalety budou používány 
návštěvníky vlaku a realizačním týmem zhotovitele.

mailto:jonson@revolutiontrain.cz
mailto:alena.synkova@mmhk.cz


Článek VII
Povinnost mlčenlivosti a svolení k užívání informací

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděli v souvislosti se zařizováním Služeb pro Objednatele, 
nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě písemně jinak. Tato 
povinnost mlčenlivosti platí jak po dobu účinnosti této Smlouvy, tak i po jejím 
skončení. Porušením mlčenlivost není zveřejnění informace o tom, že 
Zhotovitel provedl pro Objednatele službu, jaký byl její obsah, a kolik bylo 
účastníků.

2. Zhotovitel je oprávněn užít výsledných statistických údajů získaných při plnění 
díla. Zhotovitel je oprávněn využívat tyto informace ve svůj prospěch či 
zpřístupňovat tyto informace třetím osobám.

Vlil.

Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a 
předáním. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí 
vykazovat žádné vady a nedodělky.

IX.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících 
případech:

a) v případě, že neprovede dílo řádně a včas zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 2 % z ceny díla za každý i započatý 
den prodlení

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou 
smluvní stranou. Splatnost této faktury je ... dní od jejího doručení příslušné 
smluvní straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní 
pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli 
škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

5



X.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a 
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy 
dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a 
objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné 
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere 
na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
(včetně všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

A) Dle § 5 odst, 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a 
to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata 
v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 

identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, ID datové schránky: bebb2in

6



NOVÉ ČESKO, nadační fond, Veverkova 1229/9, 170 00 Praha, IČO: 
24697486. ID datové schránky:56bch5j

vymezení předmětu smlouvy: realizace preventivního protidrogového 
programu REVOLUTION TRAIN 

cena: 216.000,-Kč
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

8. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. 
kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici 
alespoň v jednom vyhotovení.

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.
10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a 

svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými 
podpisy.

za zhotovitele 
Nadační fond Nové Česko 
Pavel Tůma, člen správní rady 
Vladimír Adamec, člen správní rady

V Hradci Králové dne
1 5 -03* 2018

náměstek primátora


